7

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы «Юриспруденция» юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург и секретарях государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по проведению государственной итоговой аттестации студентов 4 курса образовательной программы бакалавриата «Юриспруденция» направления подготовки 40.03.01 «Юриспруденция» юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург очной формы обучения в составе Президиума ГЭК и локальных ГЭК.

2. Утвердить состав Президиума ГЭК:

	Председатель Президиума ГЭК
	доктор юридических наук, профессор, судья Конституционного суда Российской Федерации
	Кокотов А. Н.

	Члены Президиума ГЭК:
	кандидат юридических наук, доцент, доцент, заведующий кафедрой гражданского права и процесса, академический руководитель образовательной программы «Юриспруденция» юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Иванов Н. В.

	доктор юридических наук, профессор,  заведующий кафедрой финансового права, академический руководитель образовательной программы «Право и государственное управление», декан юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Ильин А. В.

	доктор юридических наук, профессор, советник DLA Piper, профессор кафедры гражданского права и процесса, академический руководитель образовательной программы «Гражданское и коммерческое право» юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Сергеев А. П.

	кандидат юридических наук, руководитель Секретариата Конституционного Суда Российской Федерации, профессор, заведующий кафедрой конституционного и административного права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Сивицкий В. А.

	Секретарь Президиума ГЭК
	специалист по учебно-методической работе
1 категории кафедры финансового права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Власова О. Л.

3. Утвердить локальную ГЭК по приему итогового междисциплинарного экзамена:

	Председатель локальной ГЭК
	доктор юридических наук, профессор, судья Конституционного Суда Российской Федерации
	Кокотов А. Н.

	Члены локальной ГЭК:
	кандидат юридических наук, ведущий советник Управления конституционных основ уголовной юстиции Секретариата Конституционного Суда Российской Федерации, доцент кафедры конституционного и административного права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Арзамасцев М. В.

	кандидат юридических наук, партнер юридической компании «Tomashevskaya & Partners», доцент кафедры гражданского права и процесса юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Байбак В. В.

	советник судьи Конституционного Суда Российской Федерации, старший преподаватель кафедры конституционного и административного права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Блохин П. Д.

	ведущий консультант Секретариата Конституционного Суда Российской Федерации, преподаватель кафедры конституционного и административного права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Болдинов Я. В.

	кандидат юридических наук, ведущий советник Управления конституционных основ публичного права Конституционного Суда Российской Федерации, доцент кафедры конституционного и административного права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Гюлумян В. Г.

	кандидат юридических наук, руководитель направления по правовому сопровождению интеллектуальной собственности Управления правового сопровождения сервисных подразделений и взаимодействия с ДО Дирекции по правовым вопросам ПАО «Газпром нефть», старший преподаватель кафедры гражданского права и процесса юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Емельянова Е. А.

	кандидат юридических наук, доцент, доцент, заведующий кафедрой гражданского права и процесса, академический руководитель образовательной программы «Юриспруденция» юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Иванов Н. В.

	доктор юридических наук, советник Управления конституционных основ уголовной юстиции Конституционного Суда Российской Федерации, профессор кафедры конституционного и административного права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Клейменов И. М.

	кандидат юридических наук, доцент, адвокат Адвокатской палаты города Санкт-Петербурга, доцент кафедры конституционного и административного права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Конин В. В.

	советник Управления Секретариата Конституционного Суда Российской Федерации, преподаватель кафедры конституционного и административного права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Кузнецов Д. А.

	кандидат юридических наук, доцент кафедры финансового права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Лаптева А. М.

	кандидат юридических наук, партнер юридической фирмы «Фидуция», доцент кафедры гражданского права и процесса юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,
	Мазур О. В.

	главный консультант Управления конституционных основ уголовной юстиции Секретариата Конституционного Суда Российской Федерации, старший преподаватель кафедры конституционного и административного права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Морозов А. Н.

	доктор юридических наук, профессор, советник DLA Piper, профессор кафедры гражданского права и процесса, академический руководитель образовательной программы «Гражданское и коммерческое право» юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Сергеев А. П.

	кандидат юридических наук, руководитель Секретариата Конституционного Суда Российской Федерации, профессор, заведующий кафедрой конституционного и административного права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Сивицкий В. А.

	Секретарь локальной ГЭК
	специалист по учебно-методической работе
1 категории кафедры финансового права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Власова О. Л.

4. Утвердить локальные ГЭК по защите выпускных квалификационных работ:

локальная ГЭК № 1

	Председатель локальной ГЭК № 1
	доктор юридических наук, профессор, судья Конституционного Суда Российской Федерации
	Кокотов А. Н.

	Члены локальной ГЭК № 1:
	кандидат юридических наук, ведущий советник Управления конституционных основ уголовной юстиции Секретариата Конституционного Суда Российской Федерации, доцент кафедры конституционного и административного права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Арзамасцев М. В.

	кандидат юридических наук, доцент, адвокат Адвокатской палаты города Санкт-Петербурга, доцент кафедры конституционного и административного права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Конин В. В.

	советник Управления Секретариата Конституционного Суда Российской Федерации, старший преподаватель кафедры конституционного и административного права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Краснов В. Е.

	адвокат адвокатского бюро «Шварц и Партнеры», адвокат Адвокатской палаты Санкт-Петербурга, преподаватель кафедры конституционного и административного права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Купцов И. А.

	главный консультант Управления конституционных основ уголовной юстиции Секретариата Конституционного Суда Российской Федерации, старший преподаватель кафедры конституционного и административного права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Морозов А. Н.

	Секретарь локальной ГЭК
	специалист по учебно-методической работе отдела сопровождения учебного процесса в бакалавриате юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Вершинина В. С.

локальная ГЭК № 2

	Председатель локальной ГЭК № 2
	доктор юридических наук, профессор, советник Конституционного Суда Российской Федерации
	Федорова М. Ю.

	Члены локальной ГЭК: № 2
	советник судьи Конституционного Суда Российской Федерации, старший преподаватель кафедры конституционного и административного права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Блохин П. Д.

	кандидат юридических наук, ведущий советник Управления конституционных основ публичного права Конституционного Суда Российской Федерации, доцент кафедры конституционного и административного права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Гюлумян В. Г.

	советник Управления Секретариата Конституционного Суда Российской Федерации, преподаватель кафедры конституционного и административного права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Кузнецов Д. А.

	кандидат юридических наук, руководитель Секретариата Конституционного Суда Российской Федерации, профессор, заведующий кафедрой конституционного и административного права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Сивицкий В. А.

	кандидат юридических наук, профессор кафедры гражданского права и процесса, заместитель декана по учебной работе юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург, адвокат Адвокатской палаты Санкт-Петербурга
	Харитонов М. М.

	Секретарь локальной ГЭК
	специалист по учебно-методической работе
1 категории кафедры финансового права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Власова О. Л.

локальная ГЭК № 3

	Председатель локальной ГЭК № 3
	партнер, руководитель корпоративной и арбитражной практики адвокатского бюро «Качкин и Партнеры»
	Саськов К. Ю.

	Члены локальной ГЭК: № 3
	кандидат юридических наук, доцент кафедры гражданского права и процесса юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Вольфсон В. Л.

	кандидат юридических наук, руководитель направления по правовому сопровождению интеллектуальной собственности Управления правового сопровождения сервисных подразделений и взаимодействия с ДО Дирекции по правовым вопросам ПАО «Газпром нефть», старший преподаватель кафедры гражданского права и процесса юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Емельянова Е. А.

	кандидат юридических наук, доцент, доцент, заведующий кафедрой гражданского права и процесса, академический руководитель образовательной программы «Юриспруденция» юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Иванов Н. В.

	кандидат юридических наук, партнер юридической фирмы «Фидуция», доцент кафедры гражданского права и процесса юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,
	Мазур О. В.

	доктор юридических наук, профессор, советник DLA Piper, профессор кафедры гражданского права и процесса, академический руководитель образовательной программы «Гражданское и коммерческое право» юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Сергеев А. П.

	Секретарь локальной ГЭК
	специалист по учебно-методической работе
1 категории кафедры гражданского права и процесса юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Чернышёва Н. С.

локальная ГЭК № 4

	Председатель локальной ГЭК № 4
	[bookmark: _GoBack]руководитель направления по судебной работе Дирекции по правовым вопросам ПАО «Газпром нефть»
	Авилкин В. В.

	Члены локальной ГЭК: № 4
	ведущий юрист по налоговым спорам «Объединенные консультанты Финправо», преподаватель кафедры финансового права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Антонов Д. Г.

	доктор юридических наук, профессор,  заведующий кафедрой финансового права, академический руководитель образовательной программы «Право и государственное управление», декан юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Ильин А. В.

	кандидат юридических наук, руководитель направления юридического управления территориальной дирекции по СЗФО страховой группы «Согаз», доцент кафедры финансового права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Ковалевский
С. М.

	кандидат юридических наук, доцент кафедры финансового права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Лаптева А. М.

	кандидат юридических наук, заместитель начальника Управления Секретариата Конституционного Суда Российской Федерации, доцент кафедры гражданского права и процесса юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Новик-Качан
М. Ю.

	кандидат юридических наук, судья Арбитражного суда Российской Федерации, доцент кафедры финансового права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Шевченко И. М.

	Секретарь локальной ГЭК
	диспетчер факультета отдела сопровождения учебного процесса в бакалавриате юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Соловьев В. А.

Проректор 										С. Ю. Рощин